

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, मधुबनी।

Email ID: eerwmdmadhubani@gmail.com

Mob: 8986915356

पत्रांक:- 1805

मधुबनी/दिनांक:- 08-10-2025

प्रेषक,

ई0 मनीष कुमार,
कार्यपालक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, मधुबनी।

सेवा में,

अपर मुख्य कार्यपालक पदाधिकारी-सह-सचिव,
बिहार ग्रामीण पथ विकास एजेंसी,
ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार, पटना।

विषय:- GST दावा की स्वीकृति के उपरान्त आवंटन उपलब्ध कराने के संबंध में।

प्रसंग:- भवदीय पत्रांक 1527 अनु0 पटना/ दिनांक 16.4.2025

महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र के आलोक में कहना है कि M/S MAA BINDU CONSTRUCTION के द्वारा इस प्रमंडल, के अंतर्गत मुख्यमंत्री ग्राम संपर्क योजना (एस0सी0) मद में निम्नलिखित कार्य किये हैं। जिसमें GST का दावा संवेदक के द्वारा किया गया है। उक्त GST के दावों का आकलन कर पत्रांक 1527 अनु0 पटना/ दिनांक 16.04.2025 के द्वारा स्वीकृति प्रदान कर दी गई है जिसके आलोक में भुगतान करने हेतु आवंटन उपलब्ध कराने की कृपा की जाय। विवरणी निम्न प्रकार है:-

क्र0 सं0	स्वीकृति का पत्रांक एवं दिनांक	योजना का नाम	पथ का नाम	राशि (लाख में)	अभ्युक्ति
1	1527 अनु0 एवं 16.04.2025	MMGSY(SC)	MMGSY Road Ratikar Baijnath Rawat house to paswan Tol Baluah road (3190960130367)	.66553	
Total=				0.66553	

अनुलग्नक:- यथोक्त।

विश्वासभाजन

(ई0 मनीष कुमार)
कार्यपालक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, मधुबनी

भारतीय गैर न्यायिक INDIA NON JUDICIAL

एक हजार रुपये

रु.1000

ONE THOUSAND RUPEES

Rs.1000

INDIA

BIHAR

836
मार्च 2025

1000 रुपये का बिन्दु कन्स्ट्रक्शन चरना एवम दो मजिस् जॉइन्ट
पाइकम्यलेवस केकुर एस परमवस्त है
को जॉइन्ट कम्प्लेक्स

BA 759996

Supplementary Agreement of original Agreement No-51SBD/2021-22 for GST Claim

AGREEMENT Form:

Agreement.

This agreement, made the day of 2025 Between
Executive Engineer R.W.D (W) Division, Madhubani (hereinafter called "employer" of the
one part) and Maa Bindu Construction, At-A-1, 2nd Floor, Grand Chandra Complex, Fraser
road, Patna-800001 (hereinafter called "contractor" of the other part) Whereas the Employer is
desirous that the Contractor execute Construction and maintenance of road & CD work from
GST Claim MMGSY road Ratikar Baijnath Rawat house to Paswan tol Baluah road under
PMGSY-III head (hereinafter called "work") and the Employer has accepted the Bid by the
Contractor for the Execution and completion of such works and the remedying of any defects
therein at a cost of Rs. 02,86,018.00 (Rupees two lakhs eighty six thousand eighteen) only

harlan K Singh

Executive Engineer
R.W.D. (W) Division, Madhubani
मार्च 2025

ग्रामीण कार्य विभाग

बिहार, पटना

पत्रांक:- RWD/GST CLAIM/2024-25/872 -1527 (अनु)

पटना/दिनांक:- 16.04.2025

प्रेषक,

अभय झा, भागलपुर

अपर मुख्य कार्यपालक

पदाधिकारी-सह-सचिव, ब्राडा।

सेवा में,

अधीक्षण अभियंता

ग्रामीण कार्य विभाग,

कार्य अंचल-मधुबनी।

विषय : PMGSY-III योजनान्तर्गत Construction and Maintenance of road and CD work MMGSY road Ratikar Baijnath Rawat house to Paswan tol Baluah road में जी0एस0टी0 दावा की स्वीकृति के संबंध में।

प्रसंग- कार्य प्रमंडल-मधुबनी का पत्रांक-2462 अनु0, दिनांक-23.12.2024 महाशय,

उपर्युक्त प्रासंगिक पत्र के माध्यम से विषयांकित पथ में GST अंतर राशि रु 3,37,502/- का दावा की जाँच हेतु अभिलेख समर्पित किया गया है जिसके आधार पर विभागीय GST परामर्शी फर्म M/s SKKSS & Co. द्वारा उक्त दावों की जाँच की गई तथा राशि रु 2,86,018/- मात्र की राशि दावे के योग्य पाया गया है।

GST परामर्शी फर्म के प्रतिवेदन के आधार पर विभागीय GST समिति की अनुशंसा एवं परामर्शी के प्रतिवेदन निम्न शर्तों के साथ अग्रतर कार्रवाई हेतु प्रेषित की जा रही है:-

- कार्यपालक अभियंता GST Claim के भुगतान के पूर्व यह सुनिश्चित हो लेंगे कि संबंधित योजनान्तर्गत GST Claim का भुगतान पूर्व में न हुआ हो।
- भुगतान से पूर्व State MIS पर भुगतान की राशि को अपलोड कर दिया गया है।
- जिस संवेदक को भुगतान किया जा रहा है, वह कालीसूची में नहीं है।
- संबंधित योजना में ATR लम्बित नहीं है।
- कार्यपालक अभियंता पूर्ण रूप से यह सुनिश्चित कर लेंगे कि GST Claim की अनुशंसित राशि का भुगतान संबंधित संवेदक को संबंधित योजना में ही किया जा रहा है।
- एकरारनामा से अधिक राशि के भुगतान के लिए अतिरिक्त राशि का पूरक एकरारनामा कर लिया गया है।

अनु0- यथोक्त।

विश्वासभाजन

अपर मुख्य कार्यपालक
पदाधिकारी-सह-सचिव, ब्राडा

पटना/दिनांक:- 16.04.2025

ज्ञापक- RWD/GST CLAIM/2024-25/872 -1527

प्रतिलिपि:- कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल-मधुबनी को सूचनार्थ।

hutton KV Singh

अपर मुख्य कार्यपालक
पदाधिकारी-सह-सचिव, ब्राडा

Executive Engineer
R. W. D. Works Division
Madhubani



ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार, पटना।

GST Claim के निष्पादन हेतु ग्रामीण कार्य विभाग द्वारा गठित समिति की
दिनांक - 21.12.2023 को आहूत बैठक की कार्यवाही

विषय :- PMGSY Phase - III योजनान्तर्गत Construction and maintenance of road
and CD work MMGSY Road Ratikar Baijnath Rawat house to Paswan
tol Baluah road, Length-0.915 KM. एकरारनामा संख्या 51(SBD)21-22 में
जी.एस.टी. दावा की स्वीकृति के संबंध में।

प्रसंग :- कार्य प्रमंडल, मधुबनी का पत्रांक 2462 अनु० दिनांक 23.12.2024

उपरोक्त प्रासंगिक पत्र के आलोक में कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, मधुबनी द्वारा
विषयांकित पथ में रु० 3,37,502/- की जी.एस.टी. अंतर राशि का दावा जाँच हेतु समर्पित किया
गया है। विभागीय पत्रांक 43/2023-761, दिनांक 23.03.2023 के आलोक में विभागीय जी.एस.टी.
Consultant M/s SKKSS & Co. द्वारा दावे की जाँच की गई तथा रु. 2,86,018 /- मात्र की
राशि के दावे के योग्य पाया गया है।

तदालोक में एकरारनामा 51(SBD)21-22 विषयांकित कार्य Construction and maintenance of
road and CD work MMGSY Road Ratikar Baijnath Rawat house to Paswan tol
Baluah road, Length-0.915 KM under MMGSY(Sc) head के लिए दावे की राशि रु.
2,86,018/- रुपये मात्र संवेदक माँ बिंदु कंस्ट्रक्शन को भुगतान की अनुशंसा की जाती है।

Shweta Singh 03/04/25 Shyama Singh 03/04/25 Prabhu Singh 03/04/25
विभागीय GST Consultant सहायक वित्त प्रबंधक वित्त प्रबंधक GST नोडल पदाधिकारी
hantam Kx Singh

Executive Engineer
R. W. D. Works Division
Madhubani
03/04/25



KKSS & Co

Tel : +91 9263374200
Email: rwdgst@gmail.com

28.02.2025

th road
GST paid as per
GST H-3H - (0)
5,98,804
2,91,513
25,825
9,16,142

To,
The Additional Chief Executive Officer,
Bihar Rural Road Development Agency
Rural Works Department
Government of Bihar.

Re. Submission of GST Impact Report of M/s Maa Bindu Construction vide agreement no. 51(SBD)21-22.

Ref: Our appointment as GST Consultant by Rural Works Department, vide agreement number BRRDA/01/GST Consultancy dated 24.02.2023 and EE, Madhubani, RWD letter no. 2462 dated 23.12.2024.

Respected Sir,

We are appointed to recommend payment of GST Impact by analysing claim of contractors as per Scope of Work.

GST Impact Summary		
Agreement No.	Type of Supply	GST Impact (in ₹)
51(SBD)21-22	Construction and maintenance of road and CD work MMGSY Road Ratikar Baijnath Rawat house to Paswan tol Baluah road, Length-0.915 KM under MMGSY(Sc) head	2,86,018



PUR GOLA ROAD,
DAD, PATNA - 800004

hasan kx shigh

Executive Engineer
R. W. D. Works Division

Madhubani 04/12/25



That the GST Impact calculation is made on the following premise:

- That the above work is a Construction and maintenance of road and CD work MMGSY Road Ratikar Baijnath Rawat house to Paswan tol Baluah road, Length-0.915 KM under MMGSY(Sc) head.
- That with effect from 18th July 2022, the GST rate on works contract has been increased from 12% to 18% vide notification no. 03/2022 – Central Tax (Rate) dated 13.07.2022, hence for payment made after 18/07/2022 GST@18% is payable.
- The GST Claim as per the contractor is Rs 3,37,502/- While as per our observation GST Impact will be Rs 2,86,018/- thus generating savings of Rs 51,484.
- That we have verified the deposit of tax from the GST returns and hence, we recommend the payment of Rs 2,86,018/-.

Therefore, kindly do the needful in this regard.

For and on behalf of
SKKSS & Co.

Shweta Singh
28/07/25
Authorized Signatory
Enclosed: -



GST claim computation

ARIYAPUR GOLA ROAD,
ALA ROAD, PATNA - 800004

haekem K Singh

[Signature]
Executive Engineer
R. W. D. Works Division
Madhubani